
6.di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato al 
Servizio   Bilancio,  al  servizio  Tecnico  Manutenzioni, 
Logistica,  Servizi  Generali  e  Gestione  del  Patrimonio,  al 
Servizio  Affari  Generali  e  al  Collegio  Sindacale,  per 
l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

                                             IL COMMISSARIO

                                      Dott. Giovanni Panichi

    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                              IL DIRETTORE SANITARIO 
          Dott. Pietro Attilio Manca                                     Dott. Serafinangelo Ponti 

SERVIZIO PROPONENTE:PROVVEDITORATO

Allegati:
____  ______ ____________________________________________  
1  ALL 1) e All 2)  Note  del  Direttore del Servizio Manutenzioni, 

Logistica, Servizi Generali e Gestione Patrimonio,
2. ALL 3) e All 4)  Convenzione Consip attiva "Noleggio 

autoveicoli 8 - Lotto 4"  e Guida alla Convenzione 

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Michela Granese  

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 

_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

• Dr.ssa Antonina Daga



6.di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato al 
Servizio   Bilancio,  al  servizio  Tecnico  Manutenzioni, 
Logistica,  Servizi  Generali  e  Gestione  del  Patrimonio,  al 
Servizio  Affari  Generali  e  al  Collegio  Sindacale,  per 
l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

                                             IL COMMISSARIO

                                      Dott. Giovanni Panichi

    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                              IL DIRETTORE SANITARIO 
          Dott. Pietro Attilio Manca                                     Dott. Serafinangelo Ponti 

SERVIZIO PROPONENTE:PROVVEDITORATO

Allegati:
____  ______ ____________________________________________  
1  ALL 1) e All 2)  Note  del  Direttore del Servizio Manutenzioni, 

Logistica, Servizi Generali e Gestione Patrimonio,
2. ALL 3) e All 4)  Convenzione Consip attiva "Noleggio 

autoveicoli 8 - Lotto 4"  e Guida alla Convenzione 

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Michela Granese  

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  27/10/2010  al 

10/11/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

• Dr.ssa Antonina Daga

 DELIBERAZIONE  n° 959 del 27/10/2010

OGGETTO: 

Noleggio,  mediante  adesione  alla  Convenzione 
Consip  "Autoveicoli  in  noleggio  8"  di  n.  2 
vetture  modello Ford Connect 200S 75CV 1.8 TDCI. 
da destinare al Servizio Manutenzioni, Logistica, 
Servizi Generali e Gestione Patrimonio. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: MICHELA GRANESE 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr. Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

Premesso:
- che con nota prot. n. 237/ST del 21.10.2009, che si allega 
al  presente  atto  con  il  n.  1)  il  Direttore  del  Servizio 
Manutenzioni,  Logistica,  Servizi  Generali  e  Gestione 
Patrimonio,lamentava la carenza di automezzi in particolare 
per il Presidio di Ospedaliero di Ghilarza e la necessità di 
sostituire  alcune  delle  vetture  assegnate  al  Servizio,  a 
causa della vetustà delle stesse e dei conseguenti problemi 
connessi, e richiedeva l'acquisizione di n° 6 autovetture in 
noleggio dalle Convenzioni Consip attive;

   Dato atto:
- che delle n. 6 autovetture richieste sono state acquisite 
in  noleggio  con  Deliberazione  n.368  del  17.12.2009,  n.  4 
autovetture, di cui n. 3 Fiat Panda VAN 1.3 MTJ  e n. 1 Fiat 
Bravo 1.4 90 CV active e porte;
-  che  a  seguito  della  medesima  Deliberazione  non  è  stato 
possibile ordinare le 2 autovetture commerciali Fiat Doblò 
Cargo  1.3  MTJ  16V  in  quanto  non  più  disponibili  nella 
Convenzione citata;
Vista:
-  la nota prot. n. 2790579 - 234/ST del 06.10.2010 che si 
unisce in copia con il n. 2) con la quale a parziale modifica 
della nota succitata il Direttore del Servizio Manutenzioni, 
considerata  la  mancata  disponibilità  dell'acquisizione  in 
noleggio  delle  2  autovetture  commerciali  su  richiamate, 



richiede in alternativa n. 2 veicoli  marca Ford Connect 200S 
75CV 1.8 TDCI con riferimento alla Convenzione Consip  attiva - 
Lotto 4;
Dato atto:
- pertanto  che  viene  richiesta  la  seguente  tipologia  di 
autovettura commerciale:
 Ford Connect 200S 75CV 1,8 TDCI
Preso atto:
- la tipologia del veicolo commerciale richiesto è presente nella 
convenzione attiva "Noleggio autoveicoli 8 - Lotto 4" aggiudicata 
alla Ditta Program di Autonoleggio Fiorentino S.r.l. di Firenze:
Considerato:
-  che  il  servizio  base  prevede:  consegna  dell'autoveicolo; 
manutenzione ordinaria e straordinaria, pneumatici, riparazioni 
di  carrozzeria;  veicolo  sostitutivo,;  soccorso  stradale; 
coperture assicurative diverse con franchigia non inferiore ad € 
154,94 a sinistro e gestione sinistri;
-  che  nei  servizi  a  pagamento  è  prevista  la  possibilità  di 
usufruire  della  medesima  copertura  assicurativa  senza  alcuna 
franchigia con una modica variazione al canone mensile;
-  che  le  tipologie  contrattuali  prevedono  la  durata  di 
24/36/48/60 mesi e  i canoni mensili del noleggio sono rapportati 
in modo decrescente rispetto alle percorrenze totali richieste, 
come da tabella seguente:

modello canone mensile supplemento 
copertura 

assicurativa 
senza franchigia

canone mensile 
totale per 

autovettura 

costo noleggio 
5 anni per 

autovettura 

configurazione 
D3   Ford 
Connect 200S 
75CV 1.8 
TDCI 

307,00 + iva € 10 + iva € 317,00 € 19.020,00

Ritenuto:
 -  pertanto di provvedere all'acquisizione in noleggio di tali 
veicoli  commerciali  dalla  Convenzione  Consip  attiva  "Noleggio 
autoveicoli 8 - Lotto 4" che si allega in copia unitamente alla 
Guida alla Convenzione All. n. 3) e n.4), per far fronte alle 
esigenze  rappresentate  dal  Direttore  del  Servizio  Tecnico, 
Manutenzioni,Logistica, Servizi Generali e Gestione Patrimonio in 
vista di una maggiore efficienza dei servi resi dagli operatori 
tecnici;
Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di aderire  alla Convenzione Consip per la prestazione 
del servizio di noleggio a lungo termine di autoveicoli 
senza  conducente  per  le  Pubbliche  Amministrazioni 
" Autoveicoli in noleggio 8 - Lotto n. 4" stipulata con 
la Program di Autonoleggio Fiorentino S.r.l. di Firenze 
aggiudicataria del servizio, la quale Convenzione e la 
Guida alla Convenzione sono allegate in copia con i n. 
3) e 4) per farne parte integrante e sostanziale;

2. di  acquisire in  noleggio  dalla  medesima  Program  di 
Autonoleggio  Fiorentino  S.r.l.  di  Firenze   per  un 
periodo  di  60  mesi  e  125.000  km,  i  seguenti  veicoli 
commerciali  con  copertura  assicurativa  totale  senza 
franchigia:

modello n vetture canone 
mensile per 
autovettura 

senza 
franchigia 

assicurativa 

costo 
noleggio 5 
anni per 

autovettura 

costo 
noleggio 5 
anni 
complessivo 

configuraz
ione D3 
Ford 
Connect 
200S 75CV 
1.8 TDCI 

2 € 317,00 + 
iva 

€ 19.020,00
+ iva 

€ 38.040,00 
+ iva 

TOTALE 2 € 45.648,00
 
  3.di dare atto che l'importo  complessivo dei canoni per i 

n. 2 veicoli sopraindicati per l'intero quinquennio ammonta 
a € 45.648,00 Iva/c  

  4.di imputare il seguente costo di € 45.680,00 iva compresa 
per  il  noleggio  quinquennale  di  n.  2  vetture,a  l  conto 
patrimoniale 0508020109 "canoni di di noleggio - area non 
sanitaria",  al  centro  di  costo  del  Servizio  Tecnico 
Manutenzioni  (EAA030103B)  così  suddivisi  nei  bilanci  di 
esercizio seguenti:

  - Bilancio 2011 € 9.129,60 IVA/C
  - Bilancio 2012 € 9.129,60 IVA/C
  - Bilancio 2013 € 9.129,60 IVA/C
  - Bilancio 2014 € 9.129,60 IVA/C
  - Bilancio 2015 € 9.129,60 IVA/C 
  5. di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all'emissione  del 

relativo mandato di pagamento in favore della Program di 
Autonoleggio  Fiorentino  S.r.l.  di  Firenze  dietro 
presentazione di regolare fattura per il noleggio di cui 
sopra  con  le  modalità  e  le  scadenze  previste  nella 
Convenzione CONSIP;




	        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 DELIBERAZIONE  n° 959 del 27/10/2010
	DELIBERA

